
 
Mantenedora do Centro Educacional Especializado Dóris Fonseca (CAEE), Núcleo de Atendimento em Assistência Social 

(NAAS), e Núcleo de Atendimento em Saúde à Pessoa com o Transtorno do Espectro Autista (NASTEA) 

Porto Velho/RO, CNPJ: 04.198.211/0001-31 

Rua Anari nº 6199 – bairro Jardim Eldorado – Zona Sul de Porto Velho – RO 

CEP 76811-887 | Contato: (69) 99281-6875 | E-mail: contato@amarondonia.org.br | contatoamarondonia@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 10/2025/AMA-RO 

A Presidente da Associação de Pais e Amigos de Autistas de Rondônia – AMA/RO, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Art.1º. Nomear, no âmbito desta Associação, as seguintes Comissões pertinentes aos Termos de Fomentos nº 

027/PGM/2025, Processo nº 00600-00038055/2024-08-e, que tem como objetivo Assegurar, pelo período de 12 

meses, a manutenção, limpeza, conservação predial e higienização de bens moveis e imóveis da AMA-RO, por 

meio da contratação de empresa especializada com fornecimento de mão de obra qualificada, bem como garantir 

a eficiente execução, acompanhamento e prestação de contas dos projetos institucionais com a contratação de um 

coordenador de projetos. 

 

– COORDENADORA DO PROJETO 

Deisiane Kovalski dos Santos 

 

 

II – COMISSÃO DE E CONTROLE DE QUALIDADE E FISCALIZAÇÃO 

 

Presidente – Renata Capote Vieira 

1º Membro – Alessandra Jesus Gomes 

2º Membro - Barbara Elem Ortiz 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 31 de agosto de 2025. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 

 
 
 

 

mailto:contato@amarondonia.org.br

